
 
 

75.0200.34.2022 

 

Zarządzenie nr 46 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 22 marca 2022 roku 

 

w sprawie: utworzenia zbiórki „Pomoc dla Ukrainy – Zbiórka Uniwersytetu 

Jagiellońskiego”  

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574, z późn. zm.), mając na względzie, że misją 

Uniwersytetu Jagiellońskiego jest przygotowanie ludzi dojrzałych do rozwiązywania 

problemów, jakie stwarza współczesne życie, działanie zgodnie z ideami humanizmu  

i odpowiedzialności za losy całej wspólnoty ludzkiej, a przez swoją działalność i osobisty 

przykład członków społeczności uniwersyteckiej również kształtowanie prawidłowych postaw 

wobec krzywdy ludzkiej i konieczności udzielania pomocy ofiarom konfliktów zbrojnych  

i wojen zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. W związku z wystąpieniem konfliktu zbrojnego na terenie Ukrainy, w celu udzielania 

pomocy obywatelom Ukrainy dotkniętym tym konfliktem (będącym ofiarami tego 

konfliktu), o których mowa w ust. 2, tworzy się zbiórkę pieniężną na wydzielony rachunek 

bankowy Uniwersytetu Jagiellońskiego, zwaną dalej „Pomoc dla Ukrainy – Zbiórka 

Uniwersytetu Jagiellońskiego”. 

2. Celem Pomocy dla Ukrainy – Zbiórki Uniwersytetu Jagiellońskiego jest: 

1) pomoc obywatelom Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

bezpośrednio z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi i zostali 

zakwaterowani w domach studenckich UJ; 

2) sfinansowanie pobytu osób zatrudnianych na Uniwersytecie Jagiellońskim, 

w szczególności na stanowiskach nauczycieli akademickich, na podstawie ustawy  

z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583). 

 

§ 2 

 

1. Dobrowolnej wpłaty (darowizny) na Pomoc dla Ukrainy – Zbiórkę Uniwersytetu 

Jagiellońskiego może dokonać osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka nieposiadająca 

osobowości prawnej. 

2. Dokonanie darowizny na Pomoc dla Ukrainy – Zbiórkę Uniwersytetu Jagiellońskiego nie 

będzie uprawniało do skorzystania z ulgi podatkowej z tytułu dokonania darowizny na cele 

organizacji pożytku publicznego. 

3. Wpłaty należy kierować na rachunek Uniwersytetu Jagiellońskiego w Banku Pekao SA  

nr: 07 1240 4722 1111 0000 4849 6157. 

4. W tytule wpłaty należy wpisać: „Pomoc dla Ukrainy – Zbiórka UJ”. 

5. Uniwersytet Jagielloński jest administratorem danych osobowych darczyńców. Wzór 

klauzuli informacyjnej RODO określają wewnętrzne przepisy UJ. 



 

 

 

§ 3 

 

1. Środki finansowe zebrane w ramach Pomocy dla Ukrainy – Zbiórki Uniwersytetu 

Jagiellońskiego, zostaną w całości przeznaczone na jej cele oraz pomoc i wsparcie dla 

obywateli Ukrainy dotkniętych konfliktem zbrojnym, z zastrzeżeniem ust. 4.  

2. Zebrane w ramach Pomocy dla Ukrainy – Zbiórki Uniwersytetu Jagiellońskiego środki 

finansowe podlegają szczegółowej ewidencji wydatkowania.  

3. Nadzór nad środkami finansowymi wydatkowanymi na cele, o których mowa w § 1 ust. 2 

pkt 1, sprawuje Kanclerz UJ, a wydatkowanymi na cele, o których mowa w § 1 ust. 2  

pkt 2, sprawuje Prorektor UJ ds. polityki kadrowej i finansowej. 

4. Środki finansowe zebrane w ramach Pomocy dla Ukrainy – Zbiórki Uniwersytetu 

Jagiellońskiego niewykorzystane na cele, o których mowa w § 1, zostaną przekazane na 

Fundusz wsparcia dla studentów i doktorantów Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

 

§ 4 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dotyczy: 

– wszystkie jednostki organizacyjne UJ (bez Collegium Medicum) 


